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1. Mötets öppnande 
 
Johan Krafft förklarade mötet öppnat. Förra mötets protokoll (från 
SWEPRO:s 58:e möte) godkändes av alla närvarande ledamöter. 
  

2. Säkerhetsutredningen 
 
Johan Pontén presenterade den utredning om säkerhetsinitiativ i leve-
ranskedjan som Kommerskollegium genomfört efter ett initiativ i SWE-
PRO. Utredningen kommer att närmare presenteras vid ett seminarium i 
Stockholm den 15 april 2008 kl. 14.00-16.30 på Klara konferens. Presen-
tationen återfinns i bilaga. 
 

3. Diskussion om SWEPRO 
 
Nya arbetsformer 
Johan Krafft redogjorde för den nya formen för SWEPRO. I och med 
att SWEPRO från och med årsskiftet i Kommerskollegiums instruktion 



 
benämns ett Forum för handelsprocedurfrågor, och inte längre är ett råd 
vars ledamöter utses av regeringen, kommer Kommerskollegiums gene-
raldirektör i fortsättningen utnämna ledamöterna. Avsikten är att det ska 
vara organisationerna som är medlemmar och att ledamöterna därmed 
lättare ska kunna sända ersättare. Den nya formen öppnar även för att 
bjuda in andra organisationer om det skulle vara påkallat. Kommerskol-
legium avser att senare under våren fatta beslut i frågan om ledamöter i 
SWEPRO och de ledamöter som har synpunkter på medlemskapet i 
SWEPRO är välkomna att höra av sig. I annat fall utgår beslutet från den 
nuvarande konstellationen. 
 
Verksamhetsplanering 
SWEPRO:s verksamhetsplan för 2006-2008 delades ut. Se bilaga. Med 
anledning av att det är något av en nystart för SWEPRO finns det anled-
ning att se över verksamhetsplanen och förbereda för en verksamhetsplan 
2009-2011. Vid mötet hölls en inledande diskussion som ska fortsättas 
och fördjupas vid nästa sammanträde. 
 
Johan Pontén presenterade tre områden som kan vara intressanta att 
ägna mer tid åt vilka kommit fram i diskussioner med ledamöter: e-
handel och hur e-lösningar kan underlätta respektive försvåra för han-
delsprocedurer; Tjänstedirektivet och vilka implikationer det har för han-
delsprocedurförenklingen samt SEPA, det gemensamma betalningsområ-
det i EU och ny lagstiftning om penningtvätt. 
 
Gunnel Westman pekade på området ursprungsregler som ett område 
som riskerar att ställa till stora problem för företagen i framtiden givet att 
antalet frihandelsavtal utanför WTO-ramverket ökar och att NAMA-
förhandlingarna riskerar att ge inga eller få resultat.  Falska intyg från 
företag på plats, låga sänkningar av tullsatserna och kraftiga tulltillägg 
när felaktigheter upptäcks riskerar sammantaget att skapa problem och 
att hela syftet med avtalen förfelas. 
 
Bengt T Hansson berättade om det ökade fokuset på flödet i den finansi-
ella kedjan – Financial Value Chain. Storföretagen har resurser att klara 
av hela flödet men de små och medelstora företagen riskerar att inte ha 
vare sig ekonomiska eller kompetensmässiga resurser för att leva upp till 
regelverket. Resultatet blir att de ofta köper tjänster av företag som tidi-
gare varit skrivbyråer och motsvarande och nu erbjuder elektroniska 
tjänster utan att ha kompetens i säkerhets- eller lagstiftningsfrågor. Dess-
utom finns det stora skillnader i säkerhetscertifikat mellan exempelvis de 
skandinaviska länderna och Tyskland eller Spanien.  Sven-Åke Ström 
tillade att betalningsförseningarna ökar och att det delvis beror på det 
internationella betalningssystemets uppbyggnad, även om det även har 
med betalningsmoral att göra. 
 
  
 
 
 



 
4. Kommerskollegiums arbete med handelsrelaterat utveck-

lingssamarbete 
 
Johan Krafft redogjorde för Kommerskollegiums ökade prioritering av 
handelsrelaterat utvecklingsarbete. Med utgångspunkt i Paris-
deklarationen om ökad effektivisering och förbättrad samordning av bi-
ståndet och i WTO:s och EU:s strategier för Aid for Trade har regeringen 
i Kommerskollegiums regleringsbrev sedan 2005 givit Kommerskollegi-
um instruktion om att prioritera  utvecklingssamarbete. I en ramöverens-
kommelse med SIDA slås det fast att Kommerskollegium ska stödja upp-
byggandet av handelsrelaterad kapacitet och stödja samarbetsländernas 
förutsättningar att deltaga i internationella fora inom området handelspo-
litik och utrikeshandel. Som en del i detta har Kommerskollegium tagit 
fram en utbildning i ursprungsregler vars första del hölls i Stockholm i 
december 2007 och håller på att ta fram en utbildning i handelsprocedu-
rer. Utbildningarna är utformade efter SIDA:s koncept International Tra-
ining Programme (ITP) vilket bygger på att deltagarna ska ha föränd-
ringsprojekt förankrade i sina respektive organisationer som de tar med 
sig in i utbildningen. Denna består av två veckors kurs i Sverige, hand-
ledning i projekten och en avslutande kurs- och summeringsvecka i ett av 
de deltagande länderna. Inbjudan till Handelsprocedurprogrammet är nu i 
praktiken färdig och kommer att distribueras till ambassader och konsulat 
i de deltagande länderna och i möjligaste mån till berörda organisationer. 
 

5. Information från ledamöterna  
 
Bengt T Hansson informerade om: 
 

- Att den 14 februari genomförde NEA sin stämma och fast-
ställde verksamhetsplanen för 2008 samt att styrelsen för-
stärktes med kunskap inom säkerhetsområdet. Man avser 
att satsa bland annat på säkerhetsområdet men särskilt på 
att öka kunskapen om e-handel och elektroniska affärer. 

- Att den 6 mars 2008 hålls ett möte/workshop om statens 
satsning på e-faktura. Det finns många frågor om vad som 
gäller i fråga om standarder, regelverk, kostnader, arkive-
ring, säkerhet och mycket annat. Vi har därför samlat ihop 
expertis på alla områden (SKL, ESV, Verva, Svenska Do-
kument AB, Riksarkivet m.fl.) för att kunna diskutera alla 
utestående frågor. NEAs medlemmar får här möjlighet att 
få ett samlat grepp om vad som gäller. 

- Att NEA även satsar på branschsamverkan. Enskilda bran-
scher är mycket aktiva var för sig när det gäller standardi-
sering, men det saknas samordning över branschgränser-
na. Exempel på särskilt aktiva branscher som utvecklat 
delvis olika standarder är byggsektorn, transportsektorn 
och banksektorn. I NEAs branschsamverkan deltar även 
representanter från offentlig sektor (ESV, VERVA och 
SKL). 



 
- Att elektroniska inköp för staten ska vara färdigt till år 

2010. Den 9 april har Näringsdepartementet bjudit in 
NEA tillsammans med branschorganisationer för närmare 
diskussioner.  

- Att NEA utvecklar sina publikationer och tjänster. E-kom-
munikationsavtal som ska underlätta för små och medel-
stora företag och kommuner  har tagits fram, tredjeparts-
avtal är i sin slutfas, samtrafikavtal kommer NEA att un-
dersöka närmare. NEAs Guide till e-handelsjuridiken kom 
ut i slutet på 2007.  

- Att det under andra halvåret 2008 kommer att komma ut 
en bilaga till Dagens Industri med temat elektroniska affä-
rer. 

- Att NEA den 20 maj håller en informationsträff om säker-
het. Detta kommer troligtvis att vara startskottet på en se-
minarieserie inom NEA avseende säkerhetsområdet för 
elektroniska affärer. 

 
Gunnel Westman informerade om: 
 

- Att Svensk Handel engagerat sig i frågan om mervärdes-
skatt. Idag hanteras handel med tredje land annorlunda än 
handeln med EU. Detta borde vara likadant. Svensk han-
del vill att importmomsen tas bort och hanteras som EU:s 
förvärvsmoms. Det är både en likviditetsfråga och en de-
klarationsfråga. De är nu hoppfulla eftersom Svenskt när-
ingslivs kommission för förenklade skatter tagit sig an 
frågan och kommer ta med den i sin Road Show i April. 
Frankrike och Danmark är exempel på länder som har det-
ta enklare system.  

- Att EU och Argentina har en meningsutbyte kring han-
delshinder för export av textil till Argentina. 

 
Sven-Åke Ström informerade om: 
 

-   Att Exportrådet har infört ett nytt sätt att arbeta med ex-
porttekniska handelsprocedurfrågor. Man vill flytta insat-
serna från ett ”första hjälpen”-förfarande till att få in frå-
gorna i företagens medvetande tidigt och därför satsar Ex-
portrådet på dessa frågor i den konsultverksamhet som 
man bedriver gentemot exportföretagen.  

-   Att Exportrådet får ett ökat antal förfrågningar från miljö-
teknikföretag med kontakter i USA som vill föra in sina 
produkter dit. Det kan var en komplicerad process med 
tekniska tester och produktanpassningar. Även för tempo-
rär införsel är det problem med ATA-carneter alternativ 
temporär införtullning som verkar vara en mycket trög 
hantering. Kan temporär transport vara ett tema för SWE-
PRO att titta närmare på? 



 
-   Att allt fler svenska företag som utför tjänster i andra län-

der har problem eftersom uppdragsgivarna kan hålla inne 
en del av arvodet till dess att företagen kan visa att de inte 
har ett fast driftsställe i landet. 

 
Stefan Back informerade om: 
 

- Att Transportindustriförbundet nu formellt är medlemmar 
av Transportgruppen inom Svenskt näringsliv. 

- Att man i Karin Mannerstedt Berg på RPS har funnit en 
person som kan samordna de olika myndigheterna och 
näringslivsgrupperna i säkerhetsfrågorna. En grupp ska ha 
formerat sig senast i maj och man planerar att tillkänna ge 
den i samband med Logistikmässan i Göteborg den 22 maj 
2008. 

 
  
Tell Hermansson informerade om: 
 

- Att ICC kommer att i samarbete med ECIPE publicera en 
studie om svensk frihandelstradition och hur den går ihop 
med Sveriges agerande mot tjänstedirektivet. ECIPE 
kommer även att publicera en studie om värdet av frihan-
del för konsumenterna. 

- Att en grupp bildats inom ICC för att ta fram ett nytt 
mindset kring tjänstehandel. 

- Att ICC på internationell nivå kommer att göra en revision 
av reglerna för demandgarantier. Det är bankerna som ger 
garantier till förmån för företagare och på så sätt garante-
rar en prestation. Den ena parten kan i nuläget påkalla be-
talning utan att ge allt för mycket förklaring – borde nu-
mera se ut som remburser. 

 
Johan Krafft informerade om: 
 

- Att Kommerskollegium undersöker utvecklingen kring 
hanteringen av ATA-carneter i ljuset av Tullverkets planer 
på att minska bemanning på vissa orter. 

- Att långtidsutredningen under hösten presenterade en bi-
laga betitlad ”Tjänster utan gränser” som ger en fyllig re-
dovisning av internationaliseringen av offentliga sektorns 
tjänster. 

- Att  handelsutvecklingen presentats med statistik på 
Kommerskollegiums hemsida. Värt att notera är att tjäns-
tehandeln ökar och att handeln med de nordiska grannarna 
är stor – Norge har t ex gått om USA som handelspartner. 
Kinas del av handeln växer kraftigt men är fortfarande li-
ten. Även handeln med Polen växer kraftigt. 

- Att Kommerskollegium arbetar med en utredning om 
kopplingen mellan handel och investeringar mot bakgrund 



 
av att direktinvesteringarna öka brant.  Vidare gör Kom-
merskollegium en studie om Lissabonprocessens fortsätt-
ning inför ett seminarium som Kommerskollegium anord-
nar i juni dit bland annat företrädare för EU kommissio-
nen väntas.  Det perspektiv man särskilt vill lyfta fram i 
studien är betydelsen av den yttre dimensionen (handels-
politik, konkurrens, tullfrågor mm) för hela strategins 
framgång. 

 
 

6. Övriga frågor 
 
Johan Krafft tackade på SWEPRO:s och Kommerkollegiums vägnar 
Gunnel Westman för hennes insatser under många år i SWEPRO. Gunnel 
går i pension den 1 april. 
 
Nästa möte hålls den 27 maj 2008 kl.14:00-17:00. 
 
 
  *** 
 
Ordföranden tackade ledamöterna och avslutade mötet. 
 


